
Determinazione Dirigenziale

N. 2068 del 09/11/2020

Classifica: 005.02.02 Anno  2020 (7238312)

Oggetto ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI PREVENZIONE INCENDI 
DELLA SEDE DELL'ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
BENVENUTO CELLINI UBICATA IN VIA MASACCIO, 10 FIRENZE 
CUP B12H18000180003. SISTEMAZIONE CONTABILE.

Ufficio Redattore DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI - AMBITO PIANO 
STRATEGICO

Riferimento PEG 03
Centro di Costo
Resp. del Proc. Arch. Riccardo Maurri
Dirigente/Titolare P.O. MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI - 

AMBITO PIANO STRATEGICO
CALCO

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2020 20201 . €  32.571,38

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2068 del 09/11/2020

      1 / 4



 

PREMESSO che:

Dato atto che la spesa complessiva di euro 90.962,82 èstata imputata con DT 1380/19 al cap 

19663 imp 2410/20 e riallocata per euro 77.143,16 al cap 19910 imp 1984/20  per assegnazione 

fondi MIUR spese progettazione DM 850/18 e DM 6988/19 mentre la quota restante per euro 

13.819,66 è stata riscritta al cap 19663 imp 1219/20  

Considerato che la quota di cofinanziamento della spesa a carico del MIUR risulta pari al 49% 

e a carico del CMFI al 51%;

Ritenuto opportuno procedere 

- alla riallocazione di quota parte dell'imp . 1984/20 del cap 19910 al cap 20201 del BP 2020 

per euro 32.571,38 riducendo l'imp 1984/20 che viene rideterminato in euro  44.571,78 pari 

allaquota del 49%;

- ridurre l'accertamento 666/20 del cap 776/5 dell'importo di euro 32.571,38 

DATO ATTO che:

-  l’istruttoria  amministrativa  condotta  dall’incaricato  della  Posizione  Organizzativa 

“Amministrativa Lavori Pubblici, Edilizia e Protezione Civile”,  Dott. Cosimo Damiano Calò, e 

preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa positivamente;

- il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di 

finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal comma 8 dell’art. 183 del 

D.Lgs. 267/2000.

VISTI:

- il decreto Sindaco n. 1 del 29/01/2018  che conferisce al sottoscritto, Arch. Riccardo Maurri, 

l'incarico della Direzione  Progetti Strategici,  a partire  dal 1° febbraio 2018 per la durata del 

mandato amministrativo;

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29/12/2017 che conferisce alla Dott.ssa Maria 

Cecilia Tosi l'incarico di Coordinatore Dipartimento Territoriale, a cui fa capo l'Ufficio di 

Supporto Amministrativo alle Direzioni tecniche;

- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 127 del 19/12/2018 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2019/2021.



VISTI:

- gli art.107, 153, 179,183 e 192 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali);

- il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi 

dell’Ente;

- l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;

-       il Regolamento per la Disciplina dei Contratti Pubblici;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa

1)      DI PROCEDERE, alla riduzione per l'importo di euro 32.571,38 dell'imp 1984/20 

del cap 19910 e, per il medesimo importo, l'acc. 666/20 del cap 776/5 del BP 2020;

2)     DI RIASSUMERE l'impegno al cap 20201 del Bp2020 per l'importo di euro 

32.571,38 a favore di Città Futura soc. coop. con sede legale in Lucca (LU), 55100 Via S. 

Chiara 9, C.F. 00432690469, e P.I. 00432690469 per la progettazioe def/esec e cse peri 

lavori di adeguamento alla normativa di prevenzione incendi della sede dell’Istituto 

Istruzione Superiore Benvenuto Cellini ubicata in via Masaccio, 10 Firenze CUP 

B12H18000180003 - CIG DERIVATO 798800349B;

3)     DI DARE ATTO che l’istruttoria amministrativa condotta dal Responsabile del 

Procedimento Dott. Cosimo Damiano Calò e preordinata all’adozione del presente atto 

si è conclusa positivamente.

4)     DI DARE ATTO che RUP del presente affidamento è il sottoscritto Arch. Riccardo 

Maurri.

5)     DI INOLTRARE il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi del 

Regolamento di Contabilità, ai fini della registrazione dell'impegno di spesa ed 

all'Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

 

 Firenze            09/11/2020                   

MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI 
STRATEGICI - AMBITO PIANO STRATEGICO



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

